2023 年 7 月 24 日

お客様各位

株式会社 KDDI エボルバ

「適格請求書」の発行について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、弊社電報サービス「でんぽっぽ」をご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、2023 年 10 月 1 日より複数税率に対応した消費税の仕入税額控除方式である

「適格請求書等保存方式」（インボイス制度）が開始されることに伴い、弊社電報料金に係

る適格請求書の発行について、下記の通りお知らせいたします。

敬具

記

１.適格請求書の発行について

 ・2023 年 10 月 11 日以降、「インボイス制度」に適応した請求書を発行いたします。

２.料金確定基準日の変更について

 ・インボイス制度対応のため、料金確定基準日の変更及び請求書の内訳明細の

一部表記の変更を実施いたします。※別紙参照

変更前：ご利用日 （電報をお申込み頂いた日）

変更後：配達完了日もしくはキャンセル発生日（料金発生済みのキャンセルが対象）

以上

【別紙】

◎新請求書への変更時期について

※10 月 11 日以降発行の請求書より変更（発行日は締日により異なります）

◎請求書内訳明細の一部表記変更について

                                    以上

1日 11日 12～16日 21日 24～27日

10月

ご請求金額
確定・発行

請求書
到着・Web
照会

ご請求金額
確定・発行

請求書
到着・Web
照会

1日 2日～8日

11月

ご請求金額
確定・発行

請求書
到着・Web
照会

（変更前の請求書）

末日締めのお客様

20日締めのお客様10日締めのお客様

株式会社KDDIエボルバ でんぽっぽ 請求書番号　　　　　　S-202305-4453-2

ご利用日 数　量 単　価

2023年06月20日 1 ¥3,100

小計

消費税

合　計

¥310

¥3,410

商　品　名

紅梅（こうばい）(KEV-0011-002520-01)

請求明細（詳細）

金　額

¥3,100

¥3,100

株式会社KDDIエボルバ でんぽっぽ 請求書番号　　　　　　S-202310-4553-2

ご利用日 料金確定日 数　量 単　価

2023年10月1日 2023年10月6日 1 ¥3,100

小計

消費税(10%)

合　計

紅梅（こうばい）(KEV-0012-
002651-01)

¥3,100

¥3,100

¥310

¥3,410

請求明細（詳細）

商　品　名 金　額

変更前の請求書

変更後の請求書